

# S Ö Z K Ü T Ü P H A N E C İ N İ N

## KURULTAY ANILARI

T.K.D. V. Kurultayı 17-20 Ağustos 1970 de Konya'da toplandı. Kütüphanelerin ve kütüphanecilerin sorunlarının çözümlenme esasları saptandı.

Kurultayın sempatik ve nazik düzenleyicilerini ne kadar tebrik etsek yine de takdirlerimizi ifade edemeyiz, kanısındayım. İdareciler ve Kütüphane personeli ideal ev sahipliği yaptılar; var olsunlar. Genel Merkez ile Konya Şubesinin olumlu iş birliği yaparak düzenledikleri program uyarınca 17 Ağustos saat 8.30 da Atatürk anıtına çelenk konularak, saygı duruşundan sonra, Kurultay çalışmalarına başlandı. Kurultay sadece Türk Kütüphaneciler Derneği genel kurul toplantısı olarak ele alınmamış, çevreye kültür ziyafeti de hazırlanmıştı. Toplantıların öğleden sonralarında bilimsel bildirilere ayrılan bölümde kütüphanecilik alanında önemli konular sunuldu ve ilgili konular üzerinde tartışmalar yapıldı. Toplantının bu bölümü seminer niteliğinde idi. Ayrıca Konya Belediye salonunda Milli Kütüphane koleksiyonu'ndan seçme yağlı boya tablolar sergisi, İl Halk Kütüphanesi girişinde düzenlenmiş olan «Konya İle İlgili Yayınlar» ve Korçelik firmasının «kütüphane araç ve gereçleri» sergileri bilgi ve görgü bakımından yararlı oldu. Toplantıların öğretici ve eğitici faydaları yanında, yorucu havasını giderme amacı ile düzenlenen mahalli yemeklerle donatılmış ziyafetler, geziler anılmağa değerdi. Kütüphanenin yanındaki çay bahçesinde Kurultay Üyeleri onuruna düzenlenen «gece» de Konya'nın kabiliyetli gençlerinin teşkil ettiği saz, caz, folklor ekipleri, bizlere unutamıyacağımız bir gece yaşattılar. Bir gecemiz de Konya ile ilgili dokümanter film gösterileri ile değerlendirildi. Kurtuluş savaşı sonu Konyası ile bugünkü dev adımlarla ilerleyen Konya belgelerle gözler önüne kondu.

Konyalılar çalışkan ve iyi yöneticileriyle övünebilirler. Folklorümüze konu olan Meram bahçeleri, Dünya ünlülerinden Mevlâna ve Müzesi, bu arada Yusufâğa Kütüphanesindeki nadir yazma kitaplar sergileri de anılmaya değer kazançlarımız arasındadır.

**Muazzez TAYGON**

Manisa İl Halk Kütüphanesi Md.



## SAMSUN İL HALK KÜTÜPHANESİ

Gazinin bizzat verdikleri direktiflere uyularak, 19.Mayıs.1919'da Samsun'da ilk kaldıkları binanın alt katında, 7 kişilik bir komisyon kurularak civar ilçelerdeki medrese ve Halk Evlerinin kitapları toplanarak kütüphane meydana getirilmiş ve 29.Ekim.1930 günü başmemur emekli Bnb. Şefik Alışık ile Asiye adındaki bir hanım memur idaresinde resmen açılmıştır.

1950 yılında Şefik Alışık'ın vefatı üzerine Özel İdareden ücretli Amasyalı Ali Sarcan tayin edilmiş, bunun zamanında Asiye hanım rahatsızlanarak görevinden ayrılmıştır.

Kütüphane, 1957 yılında Özel İdareden ayrılarak Milli Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Müdürlüğüne geçmiş ve Kâzım Dölcimen ile Âlim Altaylı bu kütüphaneye

atanmışlardır. Ali Sarcan da merkezin gördükleri lüzum üzerine görevinden uzaklaştırılmış, bilâhare 1959 yılında Pakize Altaylı memur olarak tayin olmuştur. Bir de Mümin Enseli adında hademesi vardı. 1961 de Kâzım Dilcimen vefat etmiş ve 28.Aralık.1962 de kütüphanenin ünvanı «Samsun Gazi Kütüphanesi Müdürlüğü» olmuş ve Âlim Altaylı da müdür tayin edilmiştir.

Bugün Kütüphanede : 1220 cilt yazma, 2313 Arap harfli basma, 2657 Yabancı dil ve 15.979 Türkçe harfli basma olmak üzere 22.169 kitap mevcuttur.

1969 — 1970 yılı içinde 4232 si İare Servisinden olmak üzere kütüphaneden 55916 okuyucu faydalanmıştır. Kendi kitaplarını getirerek okuyanlar bunun dışındadır.

1960 — 1970 yılında kütüphanemizde üç kitap sergisi ile kütüphanecilik hakkında iki konferans verilmiş olup, bu konferansların açılışını Samsun Valisi Sayın Ertuğrul Ünlüer veciz bir konuşma

ile yapmış, konferanslar Âlim Altaylı tarafından verilmiştir.

Halkı kütüphaneye alıştırmak maksadıyla iki defa da çay verilmiştir.

Kütüphane 1.6.1970 günü, Samsun'da yeni yaptırılan A tipi kütüphanemize taşınmış ve ONDOKUZ MAYIS Kütüphanesi adını almıştır. Bu kütüphanenin okuyucu salonuna T.K.D. Şubesi tarafından bir Atatürk köşesi kurulmuş ve bahçesi de Karayollarına rica edilerek, asfalt şefi Salih Gözlükoğlu tarafından tanzim edilmiş, bahçe plânı da İller Bankası Samsun Şubesi Y. Mimarı Gülşen hanım tarafından yapılmıştır.

Bir de şubemizin çabaları ile Samsun Tüccar Kulübünden 10 çeşit 20 bin lira değerinde, İngilizce, Fransızca ve Türkçe ansiklopediler ile İş Bankası yayınlarından 8 adet kitap kütüphanemize temin edilmiş ve okuyucuların faydasına sunulmuştur.

Âlim ALTAYLI

Samsun İl Halk Kütüphanesi Md.

EVİNİZİN BANKASI  
HERKESİN BANKASI



TÜRKİYE  
EMLAK  
KREDİ  
BANKASI

